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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 30 januari 2024 Datum verzending 7 maart 2024

Nummer vraag 89 Behandelaar Joyce Rahman

Ons zaaknummer Z/24/083283 Portefeuillehouder Wethouder W.

Koetsier

  Bijlage


Onderwerp

Schriftelijke vragen ex art. 37 RvO raadslid Gankema LW! inzake publieke parkeerplaatsen achter voormalig Rabobankkantoor


Geachte Raad,

Door raadslid Gankema van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op 30 januari vragen gesteld met betrekking tot publieke parkeerplaatsen achter de voormalige Rabobank. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag: 1 Achter het gebouw van de voormalige Rabobank, thans een bedrijf voor huiswerkbegeleiding, zijn vier publieke parkeerplaatsen. Ze zijn afgebakend met blauwe streep. Sinds kort staan er bij de parkeerplaatsen bordjes van de naam van het bedrijf dat de huiswerkbegeleiding verzorgd. Betekent dit dat dit gereserveerde plaatsen zijn van het bedrijf?

Antwoord 1:

Volgens kadastrale perceelbegrenzing behoort het achtergelegen parkeerterrein bij het pand.

Echter zijn bij de instelling van blauwe parkeerschijfzones in het Centrumgebied in 1988 bij raadsbesluit een aantal parkeerplaatsen als zone voor het hanteren van een parkeerschijf aangelegd in het gebied. In 1993 was in het pand de Postbank gevestigd. Bij de verleende bouwvergunning van 23 maart 1993 aan voormalig eigenaar Rabobank is het achtergelegen parkeerterrein ingericht in een aantal publieke parkeerplaatsen. Deze inrichting met blauwe zone bestaat al minimaal 30 jaar. Op grond van artikel 4 van de Wegenverkeerswet 1994 is er sprake van een openbare weg, wanneer deze gedurende dertig achtereenvolgende jaren (na 1902) voor eenieder toegankelijk is geweest. De beheersituatie is dus een blauwe zone op eigen terrein waarop wordt gehandhaafd.


Vraag 2: Heeft de gemeente hier toestemming voor gegeven?


Antwoord 2:

Nee, de gemeente heeft geen toestemming voor het toewijzen van parkeerplaatsen voor huiswerkbegeleidingsinstituut Aptroot gegeven. Wij gaan daarom actief in overleg met de firma Niersman met als uitgangspunt dat de bestaande blauwe zone gehandhaafd blijft.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

